
 

 

 

DECRETO Nº. 1126, DE 14 DE JANEIRO DE 2022. 

 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL COMISSIONADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

DIANGELE FABIELE KLEIN MARMITT, Prefeita Municipal em Exercício de Princesa, 
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, especialmente aquelas contidas nos 

incisos IX e X, do artigo 69 da Lei Orgânica do Município, combinado com o Capítulo IV, seção 

III, seus artigos e subseções da Lei Complementar nº 024, de 30 de dezembro de 2014 tendo 

presentes razões de interesse público, conveniência e oportunidade; 

 

    

RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Alexandro Junior Copatti, brasileiro, residente e 

domiciliado no Município de Princesa, portador do CPF nº. 034.656.629-03, para ocupar o cargo 

de Secretário Municipal de Esportes, Turismo e Lazer, carga horária de 40 horas semanais, a 

partir da data de 14 de janeiro de 2022. 

  Art. 2º. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão à conta 

do orçamento municipal vigente, em dotação específica para tal fato. 

   Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal em Exercício de Princesa, SC, em 14 de janeiro de 2022.  

 

 

 

DIANGELE FABIELE KLEIN MARMITT 

PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

 
 

 

 

Este Decreto foi Registrado e Publicado na forma da Lei. 

Publicação no Diário Oficial dos Municípios – Ato nº 3542193. 

Data da Publicação: 14 de janeiro de 2022 

 

Sabrina Bonfante 

 


		2022-01-14T12:41:45-0300




